Rubeus, Girardus nepos , Bernarcli·nus Figaro la , W. Dollegon. Ego 
Oliver de Verdun profìleor Hospinellum ne.polem m eum ceipisse in 
socielatem lb .. Lxxx. clenariorum (1) ianuensium a le Rai~un 

do capellano me eam facienle in qua ipse (2) Hospinel !b . . xxxx. 
con tulìt. Has Hospi ncl alernum debet portare laboralu!ll cl inde 
quo volucrit, in reditu , capitali diviso, profìcuum per m edium in 
poleslatem Raimundi supradicli ve! Blancardi , s i fanua!ll non 
fuerit. Hoc totum ipse Raimundus et prefatus Hospinel confessi 
sunt. Actum in (3) capitulo .~ICL"11. , .m . kalendas iulias, i~dicione 

quarta. 

[/o. 27 r.J. CCXI. 

Marchese e Guglielmo Trallanclo conl1'aggo110 una so cietas, per 
trafft <' i <' '1c Cttglir lmo Trallando svolgerà in Romania e ultra
marc (2 luglio 115 i ). 

Tesles -'fnrchio nis de Volta et Wuili elmi Trallandi] . 
"TestcR \Yu ìlielmus :\lfachinus . \Y11ilielmus Papa. Guidolu To r 

sell us, \(erto Guàracus, Bonus Tohannes i'.\lalfììaslcr. Nos '.\farchi o 
el. Wuili clmus Trallan<lus ad invi cem ('ontrnximus sociela1tcm in 

(1) Cancellalo: in qua. 
(2) Canrcllalo: Oliver. 
(3) Cancellalo : p. 
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,quam ego Marchio lb .. cc. et tu ·wuilielmus Tra:tlandus lb . cen
tum contu1isti. Cum ista societa nominatus Wuilielmus Tral
'landus debet ire lahoratum quo voluerit excepto in Romaniam et 
·ab Alexandria ultramare licentiam vero habeat m:ittendi in Ro
nianiam si voluerit navim cum expensis quas in ea fecerit et licen
tiam habeat mittere Ianuam de rebus ipsius societatis nominalo 
Marchioni quas honeret cum testibus et cum testi bus mittat. In re
<litu omnis ipsa societas, proficuum et capitale ven ire debet in po
teslatem prefati Marchionis et stare ib~ usque ad d ivisionem et ca
p itali extracto profìcuum debent dividere per medium. In pre
dictis vero duceritis lb. Marchion is recipere debe t. prefatus W. bi
san'Cios .xxxn . . a Lambevto Cesarie qui nisi .e-0s habuerit sint 

·supra ipsum Marchionem sicut de prefata quantitate minus erit. 
Professus est preterea prefatus Marchio quod filius predicti Wui
lielmi Trallandi vadit mercator cum sua pecunia cum predicto W. 
Trallando, quam ipecuniam W. Trallandus dicit esse lb .. Lxxx. 
Actum in capitulo, .MCLVII., secundo d ie iulii, indicione quarta. 

CCXII. 

!!'facobrio e Viviano Di campo contraggono una societas per traffì
ci che Viviano svolgerà a Napoli e dove vorrà (3 luglio 1157). 

Macobrii et Vivianj de canpo]. 
Testes Fredençon Pedecavallo, Bonus Iohannes Malfiiaster, Lam